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FACULDADE UNICESUMAR DE CORUMBA
Edital n® 05/2025, de 27 de janeiro de 2025

CONVOCACAO EM SEGUNDA CHAMADA DE CANDIDATOS DE REOPGAO DE PROCESSO SELETIVO

A Dire¢do da Faculdade Unicesumar de Corumba, no uso de suas atribuicbes e com base no Edital n® 04/2025, de 20 de
janeiro de 2025, da Mantenedora do Grupo Cesumar, torna publico o presente Edital — contendo:

. O recebimento de candidatos no processo seletivo para o curso de MEDICINA - Edital n® 42/2024, de 17 de
setembro de 2024, da Universidade Cesumar - reclassificado para Faculdade Unicesumar de Corumba,
pertencentes a mesma Mantenedora CESUMAR - Centro de Ensino Superior de Maringé.

Il. Divulgacéo da listagem de candidatos convocados em Segunda Chamada na unidade de Corumba/MS.

CAPITULO | - DA FACULDADE
Faculdade Unicesumar de Corumbé: Credenciada pela Portaria 509, de 3 de junho de 2020.

CAPITULO Il - DA FINALIDADE

ARTIGO 1° - CONSIDERANDO o Edital n® 04/2025, de 20 de janeiro de 2025, da Mantenendora do Grupo Cesumar,
referente a REOPCAO DE SELECAO E CLASSIFICAGCAO DE CANDIDATOS, a Faculdade Unicesumar de Corumba,
recebe os candidatos selecionados e reclassificacdo no curso de MEDICINA.

Paragrafo Unico. Este processo tem por finalidade o preenchimento de 50 (cinquenta) vagas existentes na primeira série do curso de
Medicina da unidade de Corumba/MS.

CAPITULO IIl - DOS CANDIDATOS DE REOPCAO DE LOCAL DE OFERTA
ARTIGO 2° - Os candidatos & reopcéo de local de oferta/classificagdo estdo relacionados no Anexo | do Edital n° 04/2025, de 20 de
janeiro de 2025, da Mantenedora do Grupo Cesumar.

§ 1° A ordem de classificagdo dos candidatos na unidade de Maringd/PR sera mantida para convocagdo na unidade de
Corumba/Ms.

§ 2° Os candidatos serdo convocados em ordem crescente de classificagdo, respeitando o nimero de vagas disponiveis na
unidade de Corumba/Ms.

CAPITULO IV - DOS CANDIDATOS CONVOCADOS
ARTIGO 3° - Lista dos candidatos convocados em Primeira Chamada na unidade de Corumba/MS.

Candidato Nome do Candidato Classificagcdo | Pontuacéao
20251201872 | ISABELLA FABIANE NAZZARI 551 39,00
20251201530 | JULIA BIGUETI GINELLA 552 39,00
20251200859 | GUSTAVO BARAVIERA DA SILVA 553 38,00
20251201539 | ADRIANO RODRIGUES DOS SANTQOS 554 38,00
20251200871 | BEATRIZ MIYUKI NISHIMUTA FURTADO 555 38,00
20251201122 | FELIPE BURANI DE SOUZA 556 38,00
20251200767 | VICTOR JOSE PIRATELO 557 38,00
20251200878 | GUILHERME CARDOSO GAMBA 558 38,00
20251200530 | NICOLLY VARGAS VASQUES 559 38,00
20251200101 | VINICIUS FERNANDO BUENO VERETA 560 38,00
20251200920 | MURILO AUGUSTO FRAGALLI RUBINO BELLER 561 38,00
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20251200695
20251202023
20251200495
20251201822
20251201917
20251200797
20251200099
20251200113
20251201683
20251200308
20251201022
20251200286
20251201656
20251200261
20251200711
20251200361
20251200384
20251200445
20251200971
20251200755
20251201341
20251201730
20251201257
20251200955
20251201429
20251200111
20251200749
20251201405
20251201722
20251200145
20251201538
20251202046
20251200290
20251201818
20251201878
20251200525
20251200327
20251200255
20251201486

UniCesumar

EDUCAGAO PRESENCIAL E A DISTANCIA

MARIANA DE SOUZA BONA

BRUNO VINICIUS DE ALMEIDA MALACRIDA
GIOVANNA DE PAULA QUADROS PFAU
THAYSA DANIELLA DE MORAES MOTA
RAPHAEL VICTOR REBELLO DA SILVA ALMANZA FILHO
MURILO HIDEKI KAMEOKA

MARIA ISABEL DE LARA CORDEIRO

RAFAEL ANGIEUSKI CAMACHO

MARCOS TAIT WAGNER

KARINE HALAT LOPES TEIXEIRA

LUCAS KEMPF BATISTA

LARA JANEIRO LEITE

CAMILA ALVES LEMES

EVILYN LAINY CRISTO REBEQUE

EMILIANA TEIXEIRA FREIRE BOSCARDIM
JULIA CANOVAS ZANGARI

IZABELLA CAMACHO TAVARES

FELIPE JORDAO SARTORI

AMANDA NOGUEIRA THEZOLIN

DAVI CRUZ ARBOLEIA

ARON PINTO TEIXEIRA

ROGER PALU PIVETTA

AMANDA RUIS PORTO

ALEXANDRE MEIRA MARTINS

WALYFF BORTOLETO SANTOS

BRAYAN COIS DE LIMA

ANDRE SANTIS MULLER

JHENNYFER SALVAGNINI DE LIMA
FERNANDA AP. ASTUN ANDERLE
MATHEUS RICARDO NASSER

NICOLLE VITORIA ORTIZ ADRIANO
GABRIELLA VALENTINA SMOZINSKI POSSAMAI
CARLOS EDUARDO BOOZ

GABRIELA CAROLINA COTTA FORONI DE SOUZA
EDUARDA DE MELO SANTANA

MARIA LUIZA AMORIM DE JESUS LIMA
RAFAEL CUBAN HEERDT

SOL ZIELINSKI LANGER MORAES

JULIA DA SILVA TORRES GROSSE

562
563
564
565
566
567
568
569
570
571
572
573
574
575
576
577
578
579
580
581
582
583
584
585
586
587
588
589
590
591
592
593
594
595
596
597
598
600
601

37,00
37,00
37,00
37,00
37,00
37,00
37,00
37,00
37,00
36,00
36,00
35,00
35,00
35,00
35,00
35,00
35,00
35,00
35,00
35,00
35,00
35,00
35,00
34,00
34,00
34,00
34,00
34,00
34,00
33,00
33,00
33,00
33,00
32,00
32,00
32,00
32,00
31,00
31,00

Parégrafo tnico. A listagem de convocacéo obedeceu & ordem de classificagdo do processo seletivo de MEDICINA - da
Universidade Cesumar - Edital n® 42/2024, de 17 de setembro de 2024.

CAPITULO V - DA MATRICULA
ARTIGO 4° - A matricula dos candidatos convocados devera ser realizada por meio eletronico, impreterivelmente, entre 0s
dias 27 e 31 de janeiro de 2025, ndo havendo prorrogacéo.
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8§ 1° Os candidatos convocados deverdo anexar os documentos constantes no Artigo 28 do Edital n® 34/2024, em formato
digital - PDF, no link destinado ao upload, que receberd por meio do correio eletronico (e-mail) cadastrado, ndo sendo possivel o
envio em outro momento.

§ 2° O holeto referente a primeira mensalidade (janeiro), estara disponivel, no ambiente online, para impressdo e pagamento. A
quitacdo desta mensalidade é a condi¢do necessaria para efetivagdo da matricula.

Corumba, 27 de janeiro de 2025.
Yl
Sl

Sidney Edson Mella Junior
Diretor de Unidade
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